
e- /””@C ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO ||"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERESCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65 — 70124 BARI

Deliberazione del Direttore generale

n. ?5 }; del registro

OGGETTO: Esito della RDO 2535532 espletata su portale telematico MEPA, per l’affidamento alla Ditta
Resnova Srl, della fornitura di prodotti originali MRC-Holland BV, necessari per l'attività assistenziale
svolta presso il Laboratorio di Genetica Molecolare dell'Istituto — Nr. Gara 7715739.

\/le \” …gllw
-,

»

L’anno duemilaventi, il giorno ‘l del mese di /Y‘0@20
Tumori ”Giovanni Paolo II”,

in Bari, nella sede dell'Istituto

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni,-
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;
sulla base dell’istruttoria e su proposta del Dirigente della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti,

HA ADOTTATO
il seguente provvedimento. a'"£, ..

Premesso che:

- con nota 794 del 15/01/2020, firmata dalla Dott.ssa Tommasi in qualità di Responsabile della SSD
Diagnostica Molecolare e Farmacogenetica, e controfirmata per presa visione dal Direttore del
Dipartimento e dal Direttore Sanitario, ha trasmesso l’elenco del fabbisogno annuale per analisi
assistenziali di reagenti "insostituibili";

- tra i prodotti elencati con la predetta nota n. 794, sono stati richiesti i prodotti MLPA, per
i quali, la

Dott.ssa Tommasi ha dichiarato: "...omissis... Relazione in merito alle ragioni di natura tecnica,
correlate ad indicazioni di natura diagnostica e terapeutica, che non consentono l’impiego di prodotti
con caratteristiche equivalenti e che giustificano la dichiarazione di infungibilità: Tutti questi prodotti
sono ”esclusivi” in quanto sono stati già utilizzati nel nostro laboratorio in cui peraltro rientrano in
procedure standardizzate; ino/tre rappresentano uno standard internazionale di riferimento come
rilevabile dalla letteratura scientifica relativa. Sono esclusivi di vendita. ...omissis..." ;

Dato atto che:

- con bando prot. n. 5505 del 13/03/2020, è stata implementata, su portale telematico MEPA, la RDO
n.2535532, invitando la Ditta Resnova Srl, distributrice esclusiva dei prodotti della linea MLPA prodotti
dalla MRC—Holland, a formulare offerta, per

i prodotti di seguito riportati:



No. Descrizione Codice Q.tà Base d’asta
1 SALSA MLPA P045 BRCA2/CHEK2 PROBEMlX — 100, MRC-Holland P045-100R 8

2
SALSA MLPA EK1 REAGENT KlT - 100 REACTIONS (6 V|ALS), MRC—

EK1-FAM 33Holland

3
SALSA MLPA P002 BRCA1 PROBEMIX - 100 REACTIONS, MRC—

P002-100R 8HoHand
4 SALSA MLPA BRCA1 controllo, MRC-Holland P087-100R 8

€ 50 810 005 SALSA MLPA BRCA2 controllo, MRC—Holland P077-100R 8 ' '
6 SALSA®Sample Stabilising Solution 200 pl Sample Stabiliser SMRO4 2

Kit per l'analisi della metilazione di MLH1, MSH2, MSH6, MGMT,7
PMSZ, MLH3 con metodica MLPA 100 reazioni, MRC—Holland ME011_100R 2

Spese di spedizione 3

Spese accessorie 1

Considerato che:

- in data 19/03/2020, termine ultimo perla presentazione delle offerte, è stata verificata:
a) la presenza della documentazione amministrativa composta da: 1) Richiesta quotazione; 2) istanza

di partecipazione; 3) informativa su trattamento dei dati personali: l’esito della verifica è risultato
positivo;

a) la presenza della certificazione datata 02/01/2020, di seguito riportata che recita: ”...omissis... che
la MRC—Holland B.V. è la sola Società a livello mondiale produttrice dei kits MLPA e che la Società
RESNOVA S.r.l., avente Sede in Via Cadore, 14 — 00045 GENZANO di Roma RM, e il solo distributore
esclusivo autorizzato alla vendita di tali kits in Italia. ...omissis...”;

- in data 20/03/2020, si è proceduto ad aprire la offerta economica e la dichiarazione d’offerta della Ditta
Resnova Srl che offre, per l'intera fornitura € 50.810,22 s/lVA, giusto identificativo univoco dell'offerta
n. 6194584;

Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016.

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico,-

D E LI B E R A

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

- "di prendere atto dell'esito della RDO 2535532 espletato su portale telematico MEPA;

- di precisare che la spesa complessiva di € 50.810,22 s/IVA comprensiva di spese di spedizione e spese
accessorie, pari ad € 61.988,47 IVA inclusa al 22%, trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2020,
sul conto economico 70010000036 alla voce epigrafata "Materiali diagnostici”;

- di conferire la immediata esecutività al presente prowedimento che sarà pubblicato sul sito web
www.sanita.puglia.it/web/irccs, affisso all'Albo Pretorio dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale.

i sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile del Procedimento
L.241/90)

Si .Anna Lisca

alti e Contratti
Dott. F' pp Tragni

»

SSD Patrimonio,



Letto, approvato e sottoscritto

Direttor Sanitario

il Direttore Generale

Dr. Vito Antonio Delvi

U

Per copia conforme all’originaleper uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

Il Segretario

Ba ri, lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico

2AMAR.ZÙZU
al

/2 4MAR.2020

Dal

Bari, iì Il Segretario

(‘" Assistente Amministrativo


